
２０２５年 6月吉日 

会員各位 

  一社）神戸経済同友会 

提言特別委員会 委員長 種橋伯子 

ひとづくり委員会 委員長 武市寿一 

 

神戸経済同友会 提言特別委員会 ひとづくり委員会 主催 
～神山まるごと高等専門学校 視察～ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当委員会の運営に格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

さてこの度、提言特別委員会及びひとづくり委員会では、神山まるごと高等専門学校の視察を下記の通り

企画いたしました。人口減少が課題となっている徳島県神山町に開校した神山まるごと高等専門学校は、町

そのものを学びのフィールドとし地域の未来を担う人材の育成に挑戦しています。 

本視察会では地域に根差した学びの実践や独自の教育プログラム、施設の様子をご覧いただきます。この

機会に是非ご参加賜ります様ご案内いたします。 

敬具 

 

記 

 

１．日  程     2025 年 7月 25日（金）10:30三宮出発 

              10:30～13:10  バス移動 

              13:20～15:30  神山まるごと高等専門学校 視察会 

              15:45～17:30  バス移動 

              17:45～19:15  シーアイガ海月にて懇親会（バーベキュー） 

              19:30～20:45  バス移動（三宮到着後解散） 

               

              ※上記スケジュールは変更の場合がございます。 

              ※昼食について・・・バス内で昼食。事務局でお弁当をご準備いたします。 

 

２．定  員      30名 先着順 

 

３．会 費 14,000円 （視察料を含む） 

 

４．アクセス       どなた様も、往復バスにご乗車頂きます ⇒ 10:30三宮出発 

              ※集合場所等の詳細については参加者の方に別途ご案内致します。 

 

５．申 込       裏面の申込書にご記入の上、７月 17日（木）までに、事務局へＦＡＸ送信を 

お願いします。 

 

以上 

 

 

 

 



 

（一社）神戸経済同友会事務局行き （ＦＡＸ 078-392-7236） 

 

提言特別委員会 ひとづくり委員会 主催 

～神山まるごと高等専門学校 視察～ 参加申込書 

 

２０２５年７月２５日（金） １０：３０～２０：４５ 

 

 

 

【会 員】                           

氏  名 会社・団体名 役職 

  

 

 

 

 

                                


